ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

Rua Simplício Moreira, n° 1185, Centro, Imperatriz – MA

CNPJ 69.555.019/0001-09
Fone: (99) 3524-3359

Página 1 de 2

Aviso de Retificação do Edital n° 009/2024

A Câmara Municipal de Imperatriz, torna publico a retificação da abertura da sessão do Pregão
Eletrônico n° 009/2024, considerando um erro na publicação do Aviso do Pregão n° 009/2024,
publicado no Diário Oficial do Estado do Maranhão, sendo, necessário a contagem de um novo
prazo, ficando alterado a primeira página do Edital já publicado, conforme segue:

EDITAL RETIFICADO

 Pregão Eletrônico N° 009/2024

PROCESSO ADM. No: 17/2024

TIPO PROCEDIMENTO: REGISTRO DE PREÇOS                                      MODO DE DISPUTA: Aberto

Sistema Eletrônico Utilizado: BANCO NACIONAL DE COMPRAS
Endereço Eletrônico: https://bnccompras.com
Endereço Eletrônico para retirada do Edital: https://bnccompras.com, http://www.camaraimperatriz.ma.gov.br/ e
Portal Nacional de Compras Publicas - PNCP

PREFERÊNCIA: LICITAÇÃO AMPLA PARTICIPAÇÃO

MODO DE DISPUTA: ABERTO

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL- Intervalo de R$ 0,01

OBJETO: Registro de Preços, para manutenção predial, preventiva e corretiva, com fornecimento de peças,
equipamentos, materiais e mão de obra, na forma estabelecida em planilhas de serviços e insumos diversos, no
sistema nacional de pesquisas de custos e índices da construção civil – SINAPI-MA, na câmara municipal de
imperatriz - MA.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ/MA

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 399.156,94 (trezentos e noventa e nove mil, cento e cinquenta e seis reais e
noventa e quatro centavos)

RECEBIMENTO DE PEDIDOS DE ESCLARECIMENTO ATÉ: 13:30 horas do 02/12/2024.

RECEBIMENTO DE PEDIDOS DE IMPUGNAÇÃO ATÉ: 13:30 horas do 02/12/2024.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ATÉ: 08:30 horas do 05/12/2024.

ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 09:00 horas do 05/12/2024.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:30 horas do 05/12/2024.

https://bnccompras.com/
http://www.camaraimperatriz.ma.gov.br/

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

Rua Simplício Moreira, n° 1185, Centro, Imperatriz – MA

CNPJ 69.555.019/0001-09
Fone: (99) 3524-3359

Página 2 de 2

Os demais termos do Edital e seus anexos, permanecem inalterados. Esclarecimentos
adicionais, no endereço supra.

Imperatriz – MA, 14 de novembro de 2024.

PAULO ROBERTO OLIVEIRA TORQUATO
Chefe do Departamento Administrativo e

Atividades Complementares
Portaria 03/22

AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PREGOEIRO: WILSON LUIZ PEREIRA

REFERÊNCIA DE TEMPO: Todas as referências de tempo no Edital, no aviso e durante a sessão pública
observarão, obrigatoriamente, o horário de Brasília – DF.

ENDEREÇO: As propostas serão recebidas exclusivamente por meio eletrônico no endereço:
https://bnccompras.com

https://bnccompras.com/